
SOSYAL
GÜVENLİK
HUKUKU

KISA ÖZET

KOLAYAOF



SOSYAL GÜVENLİK HUKUKU

Kolayaof.com 0 362 2338723 Sayfa 2

2



SOSYAL GÜVENLİK HUKUKU

Kolayaof.com 0 362 2338723 Sayfa 3

3

1. ÜNİTE- Sosyal Güvenlik Kurumu

Sosyal Güvenlik Kurumu
16.07.1945 tarihinde kabul edilen işçi Sigortaları Kurumu Kanunu ile işçilerin sosyal
güvenliğini sağlamak amacıyla Sosyal Sigortalar Kurumu (SSK), devlet memurlarının sosyal
güvenliğini sağlamak amacıyla 08.06.1949 tarihinde kabul edilen. 5434 sayılı T.C. Emekli
Sandığı Kanunu ile T.C. Emekli Sandığı ve en son olarak da bağımsız çalışanların sosyal
güvenliğini sağlamak üzere 02.09.1971 tarihinde kabul edilen Esnaf ve Sanatkârlar ve Diğer
Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kurumu Kanunu ile Bağ-Kur kurulmuştur.

Bu üç sosyal sigorta kuruluşunda hem ilgililerin sosyal güvenlik sistemine katkıları açısından
hem de kendilerine sistemden sağlanan yardım ve hizmetler açısından norm ve standart
farklılıkları bulunmaktadır.

Söz konusu norm ve standart farklılığının giderilmesi ve sürdürülebilir bir sosyal güvenlik
sistemi oluşturulması amacıyla sosyal güvenlik reformu yapılması gerekli görülmüş ve bu
doğrultuda Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı. T.C. Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü ve Bağ-
Kur Genel Müdürlüğünü aynı çatı altında toplayan Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı.
20.05.2006 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 5502 sayılı Kanun’la
kurulmuştur.

Sosyal Güvenlik Kurumunun Amacı
Kurumun temel amacı; sosyal sigortacılık ilkelerine dayalı, etkin, adil, kolay erişilebilir,
aktüeryal ve mali açıdan sürdürülebilir, çağdaş standartlarda sosyal güvenlik sistemini
yürütmektir.

Sosyal Güvenlik Kurumunun Görevleri
Kurumun görevleri şunlardır:

Ulusal kalkınma strateji ve politikaları ile yıllık uygulama programlarını dikkate alarak
sosyal güvenlik politikalarını uygulamak, bu politikaların geliştirilmesine yönelik
çalışmalar yapmak.

Hizmet sunduğu gerçek ve tüzel kişileri hak ve yükümlülükleri konusunda
bilgilendirmek, haklarının kullanılmasını ve yükümlülüklerinin yerine getirilmesini
kolaylaştırmak.

Sosyal güvenliğe ilişkin konularda uluslararası gelişmeleri izlemek, Avrupa Birliği ve
uluslararası kuruluşlar ile iş birliği yapmak, yabancı ülkelerle yapılacak sosyal güvenlik
sözleşmelerine ilişkin gerekli çalışmaları yürütmek, usulüne göre yürürlüğe konmuş
uluslararası antlaşmaları uygulamak.

Sosyal güvenlik alanında, kamu idareleri arasında koordinasyon ve iş birliğini
sağlamak.

Bu Kanun ve diğer kanunlar ile Kuruma verilen görevleri yapmak
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Sosyal Güvenlik Kurumunun Organları
5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu’nda Kurumun organları; Genel Kurul, Yönetim
Kurulu ve Başkanlık olarak belirtilmiştir. Ayrıca Başkanlığa bağlı olarak Ana Hizmet Birimleri,
Danışma Birimleri ve Yardımcı Hizmet Birimleri de bulunmaktadır.

Genel Kurul
Genel Kurul, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanının veya görevlendireceği bir yetkilinin
başkanlığında aşağıda sıralanan temsilcilerden oluşur:

 Sayıştay Başkanlığı, Millî Savunma Bakanlığı, içişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Sağlık
Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Hazine
Müsteşarlığı, Özürlüler idaresi Başkanlığı, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel
Müdürlüğü, Türkiye iş Kurumu Genel Müdürlüğü ile öğretim üyeleri arasından Yüksek
Öğretim Kurulu tarafından görevlendirilecek birer temsilci

 İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku alanında Bakan tarafından belirlenecek iki öğretim
üyesi.

Yönetim Kurulu
Yönetim Kurulu bir karar organı olup, Kurumun en yüksek karar, yetki ve sorumluluğunu
taşır. Yönetim Kurulu aşağıda sıralanan temsilcilerden oluşur:
 Başkan,

SOSYAL GÜVENLİK
KURUMU

GENEL KURUL SOS. GÜV.
KURUMU BAŞKANI

YÖNETİM KURULU

MERKEZ TEŞKİLATI TAŞRA TEŞKİLATI

Sos. Güv.
Müdürlükleri

Sos. Güv.
Merkezleri

Başkan Başkan Yard.

Ana Hizmet
Birimleri

Danışma
Birimleri

Yardımcı Hizmet
Birimi
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 Başkanın teklifi üzerine müşterek kararname ile atanan bir başkan yardımcısı,

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığını temsilen Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanının
teklifi üzerine müşterek kararname ile atanan bir üye,

 Maliye Bakanlığını temsilen Maliye Bakanının teklifi üzerine müşterek kararname ile
atanan bir üye,

Yönetim kurulunun görevleri şunlardır:
 Kurum bütçesini, bilançosunu, gelir-gider tablolarını, Kurum bütçesindeki bölümler

içinde aktarmaları, bu bölümler arasındaki ek ve olağanüstü ödenek tekliflerini karara
bağlamak.

 Kurumun sigorta kolları itibarıyla hazırlanacak aktüeryal hesaplarına ilişkin raporları
değerlendirerek finansman dengesinin üçer aylık ve yıllık gerçekleşmelerini izlemek,
alınması gereken tedbirleri kararlaştırmak, Genel Kurula sunulacak aktüeryal
hesaplara ilişkin raporları gerektiğinde bağımsız kuruluşlara inceletmek.

 Genel müdürlükler ile Strateji Geliştirme Başkanlığı bünyesindeki daire
başkanlıklarının, taşrada ise sosyal güvenlik merkezlerinin kurulmasına veya
kapatılmasına karar vererek Bakan onayına sunmak.

 Kurum tarafından çıkarılacak yönetmelikleri karara bağlamak.

 Her türlü kiralama sözleşmesi hakkında karar vermek, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu
uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranı kadar her yıl artırılmak üzere bedeli beş
yüz bin Türk lirasından fazla olan her türlü kiraya verme, satış, alım, devir, takas,
inşaat, taşınmazların ferağı, yapım ve diğer işlere ilişkin karar vermek, ihale
komisyonu kararlarını onaylamak.

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlık Teşkilatı
Başkanlık teşkilatı, merkez ve taşra teşkilatından meydana gelir.

Merkez Teşkilatı
Başkanlık merkez teşkilâtı, ana hizmet birimleri ile danışma ve yardımcı hizmet birimlerinden
meydana gelir.

Başkan ve Başkan Yardımcıları: Başkanlığın en üst amiri olan Başkan, Başkanlık icraatından ve
emri altındakilerin faaliyet ve işlemlerinden Yönetim Kuruluna karşı sorumlu olup sahip
olduğu görev, yetki ve sorumluluklar şunlardır:

o Kurumu; Anayasa’ya, kanunlara, ulusal kalkınma planına, yıllık uygulama
programlarına ve Bakanlar Kurulunca belirlenen politika ve stratejilere uygun olarak
yönetmek.
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Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

 Sosyal güvenlik mevzuatında yer alan emeklilik işlemlerini yürütmek.

 Sigortalı ve hak sahiplerine yönelik hizmetlerin ve her türlü iletişimin hızlı ve etkin bir
şekilde yürütülmesi için gerekli tedbirleri almak.

 1005 sayılı Kanun, 3292 sayılı Kanun, 2330 sayılı Kanun, 2629 sayılı Kanun, 3160 sayılı
Kanun, 3713 sayılı Kanun, 5774 sayılı Kanun, 168 sayılı Kanun hükümleri ile yılı bütçe
kanunlarına ekli cetvellerde ve 2330 sayılı Kanun’a atıfta bulunan diğer kanun
hükümlerine göre bedeli Hazine tarafından karşılanmak suretiyle bu Kanun’la
devredilen Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü tarafından yapılması
gereken tazminat ve yardım işlemleri ile bu kanunlar kapsamında bulunan er, erbaş
ve sivil görevlilere yönelik aylık ve diğer ödemeleri yapmak

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

 Kurumun prim ve prime ilişkin diğer alacaklarının tahsilâtını yapmak, tahsil
edilemeyen prim ve prime ilişkin diğer alacakları gecikme süresi ve miktarına göre
sınıflandırarak takibine öncelik vermek, süresi içerisinde tahsil edilemeyen prim ve
prime ilişkin diğer alacaklar ile ilgili olarak borçlular hakkında gerekli idari ve icrai
takibatı yapmak, bunlardan kaynaklanan davaların kadrolu veya vekâlet akdine
dayanılarak çalıştırılan sözleşmeli avukatlarca yetkili mercilerde her derecede takip
edilmesini, savunulmasını ve sonuçlandırılmasını sağlamak üzere Hukuk Müşavirliğine
iletilmesini sağlamak.

Genel Sağlık Sigortası Genel Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

 Sosyal güvenlik mevzuatında genel sağlık sigortası ile ilgili konularda verilen görevleri
yapmak.

 Genel sağlık sigortalıları ile hak sahiplerinin hastalıklardan korunması amacıyla ilgili
kamu idareleriyle kişisel koruyucu sağlık hizmetleri politikalarının tespitine ve etkin
bir şekilde uygulanmasına katkı sağlamak.

 Genel sağlık sigortalıları ile hak sahiplerini ve işverenleri genel sağlık sigortası
mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim araçları ile
bilgilendirmek.

Hizmet Sunumu Genel Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

 Kurumun gerçek ve tüzel kişilere yönelik hizmet sunumunun kesintisiz olarak yerine
getirilmesini sağlamak.

 Hizmet sunumuna ilişkin konularda, performansın geliştirilmesine yönelik olarak ilgili
birimler ile birlikte iş süreçlerini belirlemek, yürütülen işlerle ilgili verileri toplamak,
analiz etmek, elde ettiği sonuçları ilgili birimlerle paylaşarak iş süreçlerini geliştirmek.
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Rehberlik ve Teftiş Başkanlığının görevleri şunlardır:

Sosyal güvenliğe ilişkin hükümlerin uygulanmasını; usulsüzlükleri önleyici, eğitici ve
rehberlik yaklaşımını ön plana çıkaran bir anlayışla denetlemek.

Kayıt dışı istihdamı önlemek, sosyal sigorta suistimalleri ile mücadele etmek, bu
amaçla sektörel analizlere dayalı denetimleri yürütmek ve bu konularda alınması
gerekli tedbirleri önermek.

Aktüerya ve Fon Yönetimi Daire Başkanlığının görevleri şunlardır:

o Kurumun nakit ve benzeri varlıklarını finansal araçlar vasıtasıyla değerlendirmek.

o Nüfus yapısı ve finansman yönünden kısa, orta ve uzun vadeli aktüeryal esaslara göre
projeksiyonlar yapmak; finansman, fon yönetimi ve aktüerya ile ilgili her türlü
istatistikî bilgiyi derlemek, bu bilgileri değerlendirerek sonuçlarını ilgili birimlere
bildirmek.

Strateji Geliştirme Başkanlığının görevleri şunlardır:

 Ulusal kalkınma planı, strateji ve politikaları, yıllık program, 33. Maddede belirtilen
komisyon tarafından belirlenen finansal hedeşer ve Yönetim Kurulu kararları
çerçevesinde, sosyoekonomik verileri de dikkate alarak, Kurumun orta ve uzun vadeli
sosyal güvenlik amaç, strateji ve politikalarını oluşturmak üzere gerekli çalışmaları
yapmak

Hukuk Müşavirliğinin görevleri şunlardır:

 Kurumun amaçlarını daha iyi gerçekleştirmek mevzuata, plan ve programa uygun
çalışmasını temin etmek amacıyla gerekli hukuki teklişeri hazırlamak, Kurum birimleri
ve diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından gönderilen kanun, tüzük, yönetmelik,
diğer mevzuat ve tip sözleşme taslakları ile diğer hukuki konular hakkında görüş
bildirmek.

Basın ve Halkla ilişkiler Müşavirliğinin görevleri şunlardır:

 Basın ve halkla ilişkilerle ilgili faaliyetleri planlamak ve bu faaliyetlerin belirlenecek
usul ve ilkelere göre yürütülmesini sağlamak.

 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu’na göre yapılacak bilgi edinme başvurularını
etkin, süratli ve doğru bir şekilde sonuçlandırmak üzere gerekli tedbirleri almak.
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Destek Hizmetleri Daire Başkanlığının görevleri şunlardır:

 Kurum hizmetlerinin gerektirdiği mal ve hizmetlere ilişkin satın alma taşınırlara ilişkin
satma, satın alma, kiralama, bakım ve onarım, arşiv, idari ve mali hizmetleri
yürütmek.

Taşra Teşkilatı
Başkanlığın taşra teşkilatı, her ilde kurulan sosyal güvenlik il müdürlükleri ile sosyal güvenlik il
müdürlüklerine bağlı olarak kurulacak sosyal güvenlik merkezlerinden oluşur.

İl ve ilçelerde nüfus, sigortalı ve genel sağlık sigortalısı sayısı, işyeri sayısı, işlem yoğunluğu ve
belirlenecek diğer kriterler doğrultusunda yeteri kadar sosyal güvenlik merkezi kurulabilir
veya kaldırılabilir

İl müdürlülerinin görevleri şunlardır:

Görev alanı içindeki sigortalı, işveren, emekli, hak sahibi ve bakmakla yükümlü olduğu
kişiler ile genel sağlık sigortalılarının tespit edilmesine ilişkin işlemleri yürütmek,

Sigorta primi ve buna ilişkin tahakkuk, tebliğ, tahsil, terkin, tecil, iade, ödeme,
muhasebe ve benzeri işlemleri yürütmek,

Sosyal güvenlik merkezlerinin görevleri ise

o Sigortalı ve işyeri tescil işlemlerini yürütmek,

o Prim tahakkuk ve tahsilât işlemleri ile iadesi gereken primlere yönelik işlemleri
yürütmek,

o İdari para cezası tebligat ve tahsilât işlemleri ile buna ilişkin itiraz taleplerinin alınması
ve sonuçlandırılmasına ilişkin işlemleri yürütmek,

SOSYAL GÜVENLİK KURUMUNDA GÖREV YAPACAK PERSONELE İLİŞKİN ÖZELLİKLER
Kurum hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sürekli görevler, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu
hükümlerine tabi olarak istihdam edilen personel tarafından yürütülür. Kurumun kadrolu
memurları hakkında sosyal güvenlikleri bakımından 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli
Sandığı Kanunu hükümleri uygulanır.

Kurumda bilişim hizmetlerini yürütmek ve 80 kişiyi geçmemek üzere sözleşmeli olarak
uzman personel çalıştırılabilir.

Sosyal güvenlik kurumunun mali yapısı

Kurum; merkezî yönetim bütçesinden kendisine ayrılan yıllık sosyal sigortalar, genel sağlık
sigortasına ilişkin ayrı ayrı olmak üzere transfer tutarını, üç yıllık transfer projeksiyonunu ve
uzun dönemli emeklilik ve genel sağlık sigortası finansman hedeflerini gerçekleştirmekle
görevlidir.
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Finansman hedefleri, her yıl en geçe kim ayında bir sonraki yıl uygulanmak üzere Yönetim
Kurulunun önerisi üzerine Bakanın başkanlığında Maliye Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Devlet
Planlama Teşkilatı ve Hazine müsteşarları ile Başkanın katılımıyla oluşan komisyon tarafından
belirlenir.

Komisyonun sekreterya işlemleri Kurum tarafından yürütülür. Kurumun en önemli gelir
kaynakları sosyal sigorta ve genel sağlık sigortası prim gelirleri, idari para cezaları, gecikme
cezaları, gecikme zamları ve katılım payları ile sosyal sigorta ile genel sağlık sigortasına
yapılan Devlet katkısıdır.

Kurumun en önemli gider kalemleri ise sosyal sigorta kapsamında sigortalı ve hak sahiplerine
ödenecek olan gelir, aylık ve ödenekler, genel sağlık sigortası kapsamında yapılacak giderler
ile hak sahiplerine ödenecek olan aylık, tazminat ve diğer ödemelerdir.

Bu Özetin tamamını,Çıkmış Sorularını,Deneme Sorularını adresinize
gönderiyoruz!...

Tıklayınız
https://www.kolaysinavlar.com/sosyal-guvenlik-hukuku-ady212u?search=HUK402U
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